UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão - PROPIEX

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu

EDITAL n. 166/2025

Altera o edital de Validação Interna para o Edital de

Chamada Pública Fapesc/Ses-Sc/Decit/Sectics/Ms N.º

09/2025 Programa Pesquisa Para o Sus: Gestão

Compartilhada em Saúde (PPSUS).

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão e o Setor de Apoio à

Captação de Recursos (Seacar) da Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC,

no uso de suas atribuições a alteração do edital de Validação Interna para a Edital de

Chamada Pública Fapesc/Ses-Sc/Decit/Sectics/Ms N.º 09/2025 Programa Pesquisa Para

o Sus: Gestão Compartilhada em Saúde (PPSUS).

1 DAS ALTERAÇÕES

1.1 O item 3.1 do Edital 115/2025, passa a vigorar com a seguinte alteração:

3.1 Os proponentes que realizarem sua inscrição desde o primeiro dia terão suas
propostas analisadas em fluxo contínuo, na qual existe a possibilidade de receber
as validações internas antes do encerramento do período, não sendo necessário
aguardar até término do prazo final da tramitação institucional.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas presentes no Edital 115/2025 de
Validação Interna para a Edital de Chamada Pública Fapesc/Ses-Sc/Decit/Sectics/Ms N.º
09/2025 Programa Pesquisa Para o Sus: Gestão Compartilhada em Saúde (PPSUS).

Criciúma, 23 de abril de 2025.

Prof.ª Drª Gisele Silveira Coelho Lopes

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação, Inovação e Extensão